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Angrabeit Elke (An)

Von: Tiedemann, Julia (Reg Oberfranken) <julia.tiedemann@reg-ofr.bayern.de>
Gesendet: Freitag, 30. August 2024 11:49
An: Angrabeit Elke (An)
Betreff: AW: [EXTERN] Gemeinde Memmelsdorf, Aufhebung BBP Lerchenberg inkl. 1. 

Änderung in Weichendorf - hier: Frühzeitige Beteiligung gemäß § 4 Abs. 1 
BauGB (ME2201)

Anlagen: Vermerk_28.08.2024_14_20.pdf

Sehr geehrte Frau Angrabeit, 
  
bezüglich der o.a. Bauleitplanung der Gemeinde Memmelsdorf wird um Kenntnisnahme und Berücksichtigung des in 
Anlage beigefügten Hinweises aus baurechtlicher Sicht gebeten. 
  
Mit freundlichen Grüßen 
  
Julia Tiedemann 
 
Regierung von Oberfranken 
Sachgebiet 24 
Ludwigstraße 20 
95444 Bayreuth 
Tel.  : 0921 604-1515 
Fax. : 0921 604-41258 
Julia.Tiedemann@reg-ofr.bayern.de 
www.regierung.oberfranken.bayern.de 

  
  

Von: Angrabeit Elke (An) <Angrabeit@hoehnen-partner.de>  
Gesendet: Freitag, 2. August 2024 07:28 

An: Poststelle (ADBV BA) <poststelle@adbv-ba.bayern.de>; Poststelle (Reg Oberfranken) <poststelle@reg-

ofr.bayern.de>; Regionaler Planungsverband <rpv@lra-ba.bayern.de>; Poststelle (WWA-KC) <Poststelle@wwa-

kc.bayern.de> 

Cc: Meier Joerg <meier@hoehnen-partner.de>; Stolte Nicole (Sto) <stolte@hoehnen-partner.de>; Plass Klara (Pla) 

<plass@hoehnen-partner.de>; Nadine Heinkelmann <heinkelmann@memmelsdorf.de>; walz@memmelsdorf.de 

Betreff: [EXTERN] Gemeinde Memmelsdorf, Aufhebung BBP Lerchenberg inkl. 1. Änderung in Weichendorf - hier: 

Frühzeitige Beteiligung gemäß § 4 Abs. 1 BauGB (ME2201) 

  

Hinweis: Diese E-Mail stammt von einem Absender außerhalb des Adressraums bayern.de. Seien Sie vorsichtig, bevor Sie einen Link 

anklicken oder einen Anhang öffnen. 

  
Gemeinde Memmelsdorf, Aufhebung Bebauungsplan (BBP) „Lerchenberg“ inkl. 1. Änderung in 
Weichendorf 

Frühzeitige Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 
BauGB 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

der Gemeinderat Memmelsdorf hat in seinen Sitzungen am 25.05.2022 und am 24.07.2024 das Verfahren zur 
Aufhebung des rechtskräftigen Bebauungsplanes (BBP) mit der Bezeichnung „Lerchenberg“ inkl. der 
dazugehörigen 1. Änderung eingeleitet und den Vorentwurf in der Fassung vom 24.07.2024 für die frühzeitige 
Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 BauGB bestimmt. 

In Bezug auf § 4 Abs. 1 BauGB bitten wir um Mitteilung, ob und in wie weit Ihr Aufgabenbereich von dem 
vorgenannten BBP/GOP und dem Aufhebungsverfahren betroffen ist. Ebenfalls bitten wir um Übermittlung 
sämtlicher Ihnen hierzu ggf. vorliegender Unterlagen und Informationen/Daten. 




